

Äldrenämnden

Stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018

Förslag till beslut

Äldrenämnden antar framtagna kriterier för fördelning av stimulansmedel 2018 under förutsättning att riksdagen fattar beslut om fortsatta stimulansmedel.

Sammanfattning

Beslut om stimulansbidrag för 2018 är ännu inte fattat av riksdagen men förväntas fattas innan årsskiftet. Kommunen avgör själva hur medlen ska fördelas mellan olika verksamhetsområden. Utifrån identifierade förbättringsområden har kommunen prioriterat ökad omfattning av aktiviteter och utestitelser, ökad personalkontinuitet, minskad nattfasta, och särskilt trygghetsskapande aktiviteter för personer med demenssjukdom.

Ärendet

Regeringen fattade under våren 2015 beslut om att införa ett stimulansbidrag under 2015-2018 för att öka bemanningen inom äldreomsorgen. Syftet med satsningen är att skapa ökad trygghet och kvalitet genom att öka bemanningen inom kommunalt finansierad vård och omsorg. Både enskilda och kommunala verksamheter ska få ta del av satsningen. En ökad bemanning kan skapa utrymme för personalen att tillbringa mer tid med den enskilde. En ökad bemanning kan också ge större möjligheter för personalen att gemensamt utveckla verksamheten. Kommunerna avgör själva hur medel ska fördelas mellan olika verksamhetsområden.

Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att administrera, fördela medlen samt löpande följa upp satsningen för 2015-2017. Beslut om stimulansbidrag för 2018 är ännu inte fattat av riksdagen men förväntas fattas innan årsskiftet.

För 2017 var summan på stimulansbidraget för hela landet närmare två miljarder kronor och regeringen avser att avsätta samma summa för 2018. Kommunerna har rekviderat medel



för egna och enskilda utförare verksamheter. Det har varit kommunernas ansvar att informera enskilda utförare om möjligheten att ta del av stimulansmedlen.

För Nacka kommun var tilldelningen drygt 14 miljoner kronor för 2017 och tilldelningen för 2018 torde ligga på ungefär samma nivå. Utifrån identifierade förbättringsområden har kommunen sedan 2015 prioriterat ökad omfattning av aktiviteter och utevistelser, ökad personalkontinuitet, minskad nattfasta, och särskilt trygghetsskapande aktiviteter för personer med demenssjukdom. Kriterierna för att erhålla stimulansmedel finns beskrivna i bilaga 1.

Inkomna ansökningar kommer att bedömas utifrån hur stor nytta de förväntas skapa och hur många kunder som kommer att ta del av satsningen. Anvisningar om ansökningsförfarandet och kriterierna för att erhålla stimulansmedel kommer att skickas till att anordnare per epost så snart beslut om stimulansmedel är fattat.

Ekonomiska konsekvenser

Rekvisition av medel avseende 2018 ska troligen ske till Socialstyrelsen senast i oktober 2018. Medlen får endast användas under 2018. I början av 2019 ska kommunen troligen redovisa till Socialstyrelsen för hur 2018 års stimulansmedel har använts. Medel som inte använts under året ska återbetalas till Socialstyrelsen. Medel som inte använts i enlighet med ska-kraven kan behöva återbetalas. Återbetalningen ska troligen ske under våren 2019.

Konsekvenser för barn

Barn är inte berörda av detta ärende.

Bilagor

1. Kriterier för att erhålla stimulansmedel till ökad bemanning inom äldreomsorgen 2018

Vlasta Marcikic
T.f. Enhetschef
Äldreheten

Sofia Rooth Andersson
Planerare/Utvecklare
Äldreheten Kvalitet och Stöd